



# BIULETYN

## INFORMACYJNY

### BURMISTRZA I RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE

nr 5 (57)

marzec 2016



*1050 rocznica Chrztu Polski  
90 lat Piastowa*

## Koncert Jubileuszowy **GLORIA POLONICA**

WYKONAWCY

Warszawska Orkiestra Kameralna „SONATA”  
im. Bogumiła Łepeckiego

W PROGRAMIE

Hymn Rzeczypospolitej Polskiej  
Canzona di barocco – Henryk Czyż  
Tryptyk mariacki – Romuald Twardowski  
Rapsodia góralska – Benedykt Konowski  
Serenada na smyczki op. 2 – Mieczysław Karłowicz  
Barka – Cesareo Gabarain

**Sobota 2 kwietnia 2016**

godz. 19.00

Kościół św. Michała Archanioła w Piastowie  
ul. E.Orzeszkowej 23

wstęp wolny

*Radosnych Świąt Wielkiej Nocy*

*życzą*

*Burmistrz i Rada Miejska w Piastowie*



Program „Rodzina 500 plus” ruszy w całej Polsce już w kwietniu tego roku. To pierwsze tak szerokie wsparcie polskich rodzin po 1989 roku

Program Rodzina 500 plus na terenie Miasta Piastowa będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Al. Tysiąclecia 3, 05-820 Piastów.  
tel. 22 753 41 42

więcej informacji na str. 3

## W tym wydaniu Biuletynu także:

- Proekologiczny program „Kawka”
- Nowe inwestycje miejskie
- Powrót Szkoły Podstawowej nr 3

## Rosną dochody, będzie więcej inwestycji

Na marcowej sesji Rada Miejska dokonała zmian w budżecie Piastowa na rok 2016. Znacząco zwiększone zostały dochody – o kwotę 4 548 386,90 zł - do poziomu 79 067 396,91 zł. O zwiększeniu dochodów w takim stopniu zdecydowała umowa podpisana 1 marca. Zawarł ją Burmistrz Piastowa z Zarządem Województwa Mazowieckiego, w imieniu którego działa Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych. Przedmiotem umowy jest dofinansowanie Projektu „Rozbudowa systemu dróg na terenie Miasta Piastowa poprzez modernizację ciągu ulic: 11 Listopada - K. Ujejskiego - H. Sienkiewicza-jako element poprawy układu funkcjonalno- przestrzennego Powiatu Pruszkowskiego” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WM 2007-2013. Umowa opiewa na 85% kosztów kwalifikowanych poniesionych przez Miasto Piastów w latach 2008-2010, czyli na kwotę 4 544 426,91. Jest to refundacja części poniesionych wydatków. Kwota, o którą zwiększony został tegoroczny budżet w całości przeznaczona jest na realizację inwestycji. Po stronie wydatków plan tegorocznego budżetu zakłada kwotę 83 482 160,00 zł, z czego wydatki majątkowe i inwestycyjne to 13 575 542,00 zł (16,2% ogółu wydatków). Nowe zadania inwestycyjne, które dzięki temu mogą być zrealizowane to budowa wodociągów w ulicach: Licealnej, Podstawowej, Uniwersyteckiej, A. Struga, Wł. Broniewskiego, B. Zaleskiego, A. Fredry, T. Lenartowicza. Zlecone zostaną ponadto opracowania dokumentacji kolejnych wodociągów w ulicach: S. Okrzei, J. Sobieskiego, I. Prądyńskiego, W. Łukasińskiego, P. Wysockiego i Żbikowskiej. Dodajmy, że rozstrzygnięte zostały już przetargi i trwają bądź rozpoczynają się wkrótce prace związane z budową wodociągów w ulicach: Mazurskiej, H. Kołłątaja, Orła Białego (do ul. J. Lelewela), Cieszyńskiej, St. Staszica,

St. Małachowskiego, T. Rejtana, Toruńskiej. W zakresie budowy nawierzchni dróg planowane są inwestycje w ulicach: J. Dąbrowskiego (od. Al. J. Piłsudskiego do ul. M. Ogińskiego) z odwodnieniem i budową parkingu przy SP\$, Ogrodowej, ks. J. Popiełuszki (od ul. M. Kosińskiego do ul. Klonowej), Niecałej, St. Wyspiańskiego. Zlecone zostaną opracowania dokumentacji projektowej na remont nawierzchni ulicy J. Sobieskiego oraz przebudowy ul. J. Sułkowskiego (od ul. S. Żółkiewskiego do ul. Żbikowskiej). Opisane powyżej zadania nie wyczerpują zakresu programu inwestycji miejskich na rok bieżący i najbliższe lata. Przygotowane zostały już projekty termomodernizacji ośmiu budynków użyteczności publicznej: SP nr 1, SP nr 2, obu gimnazjów, Przedszkola nr 4, Miejskiego Ośrodka Kultury, Urzędu Miejskiego oraz budynku wielorodzinnego przy ul. J. Tuwima. Opracowany został także projekt i uzyskane pozwolenie na budowę budynków mieszkalnych dla potrzeb zwiększenia zasobów mieszkań komunalnych. Trwają prace projektowe nowej przychodni SPZOZ „Piastun” przy ul. P. Wysockiego. Jeszcze w marcu powinien zostać wyłoniony wykonawca projektu budowy budynku dydaktycznego i hali sportowej przy ul. 11 Listopada 2a (dla kompleksu edukacyjnego licealno-gimnazjalnego). Wymienione budynki zostaną zrealizowane w wersji pasywnej. Będziemy ubiegać się o ich dofinansowanie z funduszy wspierających budownictwo energooszczędne. Kolejna dobra wiadomość: dobiega końca rozpoczęta w ubiegłym roku największa realizowana obecnie inwestycja miejska – budowa odwodnienia w północno-zachodniej części Piastowa. Spodziewamy się, że zostanie zakończona znacznie wcześniej niż przewidywany w umowie termin (30 listopada). To ważna informacja, ze względu na dość duże utrudnienia dla mieszkańców ulic objętych pracami wykonawcy inwestycji.

*Grzegorz Szuplewski*

## Wyciąg z ogłoszenia Burmistrza Miasta Piastowa o przetargu.

Przetarg dotyczy niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej **dz. ew. nr 49, w obrębie 06, o powierzchni 0,1021ha**, położonej w Piastowie przy **ul. Sienkiewicza róg Szarych Szeregów**, opisanej w księdze wieczystej **KW Nr WA1P/00008850/6**.

Nieruchomość została przeznaczona do zbycia Zarządzeniem Nr 172/2015 Burmistrza Miasta Piastowa z dnia 09 października 2015r.

**Cena wywoławcza netto wynosi: 128 650,00 zł** (słownie: sto dwadzieścia osiem tysięcy sześćset pięćdziesiąt złotych i 00/100). Do ceny uzyskanej w wyniku przetargu zostanie doliczony 23% podatek VAT.

**Przetarg odbędzie się w dniu 06 kwietnia 2016r., o godzinie 10<sup>00</sup>, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie, przy ul. 11 Listopada 8, klatka B, w pokoju nr 7.**

**Wysokość wadium 10 000zł** (słownie: dziesięć tysięcy złotych).

Ogłoszenie o przetargu wywieszono jest w siedzibie Urzędu

Miejskiego w Piastowie, przy ul. 11 Listopada 8, klatka B, przy pokoju nr 7 oraz opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Piastowie [www.piastow.pl](http://www.piastow.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Zespole ds. Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Piastowie ul. 11-go Listopada 8, klatka B, pok. 7, tel. 22 770-52-50.

## PIT'2015 z pomocą Urzędu Skarbowego

W czwartek **14 kwietnia, w godz. 10.00-15.00** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie przy ul. 11 Listopada 2 dyżurować będą pracownicy Urzędu Skarbowego w Pruszkowie.

## W trakcie dyżuru pracownicy będą:

- wydawać druki, udzielać informacji odnośnie zeznań rocznych,
- służyć pomocą przy ich wypełnianiu, przyjmować wypełnione druki,
- udzielać informacji o sposobie składania zeznań drogą elektroniczną.



## Rusza program Rodzina 500+

Start programu nastąpi 1 kwietnia. Z pomocy skorzystają rodzice oraz opiekunowie dzieci do ukończenia przez nie 18 lat. O wsparcie ubiegać będą mogli się także samotni rodzice, rodziny patchworkowe oraz rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego. Pierwsze świadczenia



wychowawcze zostaną przyznane na okres od dnia wejścia w życie ustawy do dnia 30 września 2017 roku. Wniosek o świadczenie wychowawcze można złożyć na

kilka sposobów: w gminie, za pośrednictwem Poczty Polskiej oraz przez internet - za pomocą portalu [empatia.mrpips.gov.pl](http://empatia.mrpips.gov.pl), PUE ZUS oraz bankowości elektronicznej. Jeśli osoba złoży wniosek w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. od 1 kwietnia do 1 lipca 2016 r., to świadczenia wychowawcze zostaną przyznane i wypłacone z wyrównaniem począwszy od dnia wejścia w życie ustawy, czyli od 1 kwietnia 2016 r. Natomiast w przypadku złożenia wniosku po upływie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy (tj. po 1 lipca 2016 r.), prawo do świadczenia zostanie przyznane i wypłacone począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami.

Na terenie Miasta Piastowa program Rodzina 500+ realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Adres Ośrodka: Al. Tysiąclecia 3, tel. 22 7534142. Więcej informacji znajdą Państwo na stronie internetowej [www.mops.piastowpl](http://www.mops.piastowpl).

**W dniu inauguracji programu Rodzina 500+, czyli 1 kwietnia, wnioski przyjmowane będą przez MOPS w godz. 7.00 – 18.00. Przez cały kwiecień przyjęcia wniosków realizowane będą:**

**w poniedziałki w godz. 9.00-20.00**

**we wtorki, czwartki i piątki w godz. 7.00 – 16.00**

**w środy w godz. 7.00 – 18.00.**

## Rodzice dzieci sześciolatków wybierają Klasę pierwszą czy „zerówka”?

Decyzja o wysłaniu dziecka do pierwszej klasy szkoły podstawowej nie jest łatwa, szczególnie gdy do wyboru pozostaje kontynuacja jeszcze przez rok formy wychowania przedszkolnego. Dlaczego warto mimo to posłać dziecko sześciolatnie do pierwszej klasy? Doświadczenie piastowskich przedszkoli i szkół podstawowych wskazuje, że dzieci sześciolatnie są dobrze przygotowywane do podjęcia nauki. Rodzice mogą się o tym najlepiej przekonać poprzez osobistą rozmowę z nauczycielami w przedszkolu na temat diagnozy przedszkolnej, którą wszyscy otrzymują. Dokument ten określa stopień opanowania przez ich dziecko wiadomości i umiejętności wynikających z realizacji podstawy programowej. W poprzednich latach diagnoza we wszystkich naszych przedszkolach potwierdzała dobre przygotowanie sześciolatków do podjęcia nauki w klasie pierwszej szkoły podstawowej. Tak będzie z pewnością także w tym roku, wynika to jednoznacznie z oceny ich przedszkolnych wychowawców. Przeprowadzona w piastowskich szkołach podstawowych analiza postępów w nauce dzieci z obecnych klas pierwszych oraz drugich potwierdza, że sześciolatkowie dobrze sobie radzą. Zarówno pod względem wiedzy i umiejętności jak i zachowania osiągają wyniki porównywalne z dziećmi siedmiolatkami. Sześciolatkowie bardzo szybko i bez większych problemów zaadoptowali się w nowych warunkach szkolnych, wykazują się pracowitością i motywacją, chętnie i aktywnie angażują się w różne formy pracy w zespołach. To cieszy, jeśli weźmiemy pod uwagę warunki, w jakich rozpoczęły

## Nowy ambulans SPZOZ „Piastun”

13 marca 2016 roku w kościele pw. Świętego Michała Archanioła w Piastowie odprawiona została msza święta w intencji służby zdrowia, a następnie odbyła się uroczystość poświęcenia nowego ambulansu zakupionego przez SPZOZ Piastun. **To pierwszy własny ambulans jaki pojawił się w historii miasta.** Do tej pory nasza placówka realizująca zadania z zakresu ratownictwa i transportu korzystała wyłącznie z wynajmowanych pojazdów. Teraz wzbogaciła się o własną karetkę pogotowia umożliwiającą ratowanie życia i pomoc chorym. Ambulans już służy mieszkańcom Piastowa, a także chorym z okolicy, którymi opiekują się pracownicy piastowskiej służby zdrowia. Wykorzystywany jest także do zabezpieczania imprez masowych organizowanych w całym kraju. Już wkrótce wraz z zespołami medycznymi będzie brał udział w zabezpieczeniu medycznym Światowych Dni Młodzieży.



*Mateusz Kuczabski  
Dyrektor SPZOZ „Piastun”*

## Wraca „Trójka”!

Rada Miejska w Piastowie podjęła uchwałę w sprawie założenia z dniem 1 września 2016 roku publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 z siedzibą przy Al. Tysiąclecia 5. Na sesji, która odbyła się 21 marca, nadano Szkole pierwszy statut i określono jej obwód. Wschodnią granicę obwodu SP3 stanowi ulica Harcerska, południowo-zachodnią biegnie wzdłuż granicy administracyjnej Piastowa i Pruszkowa do ul. Bohaterów Wolności. Granica północna biegnie od ul. Bohaterów Wolności wzdłuż ulicy J. Sułkowskiego do ul. Żbikowskiej, ul. Żbikowską do Al. Wojska Polskiego, Al. Wojska Polskiego do ul. Dworcowej, ul. Dworcową i ul. 11 Listopada do ul. Harcerskiej. Tak więc po kilkunastu latach przerwy w sieci szkół prowadzonych przez Miasto Piastów ponownie pojawia się znana i lubiana przez wiele pokoleń absolwentów „Trójka”. To dobra wiadomość dla Uczniów nowej szkoły podstawowej i ich Rodziców.

naukę dzieci w ubiegłym roku – obowiązek szkolny dla dwóch roczników, w tym najliczniejszego od wielu lat rocznika dzieci sześciolatków. Warto wziąć pod uwagę, że warunki nauki dzieci klas pierwszych w naszych szkołach są dobre i nie ustępują warunkom, w których dzieci przebywały w przedszkolach. Podkreślić trzeba także wysokie kwalifikacje pedagogiczne nauczycieli szkolnych, ich otwartość na współpracę z rodzicami i stosujących formy nauki zbliżone do form wychowania przez naukę i zabawę znanych dzieciom z przedszkola. Co także ważne – w nadchodzącym roku szkolnym rodzice mogą wybrać szkołę, w której chcą zapisać swoje dziecko do pierwszej klasy. Tak będzie tylko ten jeden raz, w roku szkolnym 2016/2017. Warto, podejmując decyzję, rozważyć jeszcze jeden argument – dziecko, które rozpocznie naukę w pierwszej klasie w nadchodzącym roku szkolnym będzie kontynuowało ją w znacznie odmiennych warunkach niż jego starsze koleżanki i koledzy ze względu na mniejszą ilość uczniów i oddziałów.

Chcąc odpowiedzieć na dodatkowe pytania i wątpliwości z inicjatywy Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Piastowie zorganizowane zostanie dla rodziców dzieci sześciolatków (rocznik 2010) spotkanie z psychologiem z Poradni Psychologicznej - Pedagogicznej w Pruszkowie oraz doradcą metodycznym w zakresie wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej. Odbędzie się ono 31 marca w Szkole Podstawowej Nr 1 w Piastowie przy ul. Brandta 22 o godz. 18.00. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

*Filip Górski*

## Pary na Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie



*Miłość jest wszystkim – to wszystko co wiemy o miłości (E. Dickinson)*

Ma ona różne oblicza i nie zawsze usłana jest wyłącznie płatkami róż.

Jesteśmy dumni, że w Piastowie są pary,

które cieszą się ponad 50-letnim stażem pożycia małżeńskiego.

W listopadzie ubiegłego roku oraz w marcu tego roku Burmistrz Miasta Piastowa Grzegorz Szuplewski wręczył pięciu parom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadane przez Prezydenta RP, za przeżycie ponad 50 lat w związku małżeńskim.

Wyróżnione pary to:

- Państwo Bogumiła i Tadeusz Gotowiccy,
- Państwo Teresa i Zdzisław Kamiński,
- Państwo Danuta i Henryk Kuciej,
- Państwo Hanna i Włodzimierz Dręzek,
- Państwo Krystyna i Kazimierz Izydorczyk.



Medale przyznano i zostaną w najbliższym czasie także wręczone Państwu Cecylii i Tadeuszowi Rytel.

Uroczystości jubileuszowe odbyły się w Miejskim Ośrodku Kultury z udziałem Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piastowie - Pani Agaty Korczak i Pana

Kazimierza Dymka, Kierownika USC - Pani Ewy Soroki oraz rodzin wyróżnionych Małżonków.

Jubilaci nie kryli wzruszenia oraz zakłopotania, gdy pytano ich o receptę na tak długie życie małżeńskie. Dzieląc się swoimi doświadczeniami, zgodnie twierdzili, że aby wytrwać razem,



również w tych trudnych chwilach, nie wystarczy tylko miłość. Potrzeba też dużo cierpliwości, tolerancji, zrozumienia i wzajemnego szacunku.

Odnaczonym Parom jeszcze raz gratulujemy i składamy najserdeczniejsze życzenia szczęścia oraz kolejnych, pięknych jubileuszy. Niech takie związki będą inspiracją dla młodych i przyszlých małżeństw.

*Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim, zgodnie z ustawą z 1992 r. o orderach i odznaczeniach. Z inicjatywą ich przyznania występują jubilaci lub ich krewni do Urzędu Stanu Cywilnego ze względu na miejsce stałego pobytu pary małżeńskiej.*

Anna Lorens

## Na rocznicę Chrztu Polski



W sobotę 7 maja - z okazji 1050 rocznicy Chrztu Polski - uczniowie i nauczyciele Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Powstania Warszawskiego przy wsparciu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

w Piastowie organizują:

- bieg na 1050 m.
- grę miejską

Wspólne świętowanie rozpocznie się uroczystą Mszą Świętą o

godz. 10.30 w kościele pw. Św. Michała Archanioła, po której zgłoszeni wcześniej uczestnicy zaczną realizację zadań gry miejskiej oraz wystartują w wymienionym biegu. Uczestnictwo w tym wydarzeniu to niepowtarzalna okazja do sportowej rywalizacji i pogłębienia wiedzy o narodzinach Państwa Polskiego.

Więcej informacji i szczegółowy regulamin imprezy będzie można znaleźć na stronach internetowych Gimnazjum nr 2 i Miasta Piastowa.

Urszula Zaorska

## Program „KAWKA” dla mieszkańców Miasta Piastowa

Miasto Piastów planuje przystąpić do konkursu, który zostanie ogłoszony w bieżącym roku przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o udostępnienie środków w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW „Poprawa jakości powietrza Część 2) KAWKA – Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł energii”.

Program jest przeznaczony dla osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych i będzie się wiązał z uzyskaniem dofinansowania na pokrycie nawet do 90 % kosztów modernizacji systemu grzewczego i tym samym ograniczenia niskiej emisji.

**Miasto Piastów planuje wystąpić z wnioskiem do WFOŚiGW w Warszawie o dofinansowanie zadania, w imieniu wszystkich zainteresowanych osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych.**

Dofinansowanie będzie udzielane na zasadzie refundacji kosztów poniesionych na realizację przedmiotowego zadania, po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Miasta Piastowa o dotację,

przez WFOŚiGW w Warszawie.

Dofinansowanie może być udzielane dla przedsięwzięć, które nie zostały zakończone przed dniem złożenia wniosku przez Miasto Piastów w WFOŚiGW w Warszawie.

**Dofinansowanie będzie dotyczyło wymiany węglowego systemu ogrzewania na ogrzewanie gazowe, elektryczne, olejowe, inne tzw. czyste źródło ogrzewania lub podłączenie do sieci ciepłowniczej.**

W związku z powyższym prosimy osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe z terenu Miasta Piastowa, zainteresowane skorzystaniem z dofinansowania, o wypełnienie deklaracji i złożenie jej w terminie do 11.04.2016 r. w Urzędzie Miasta Piastowa:

Wydział Utrzymania Miasta ul. 11-listopada 8, pokój 3; Zespół ds. Ochrony Środowiska

pn. w godzinach: 9.00 – 18.00; wt., śr., czw. w godzinach 8.00-16:00; w pt. w godzinach 8:00-15:00;

**Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu - tel. 22 770 52 46**

Marta Romanowska



## Sprawa naszych drzew na peronie

Trwający dziewięć miesięcy spór o drzewa na stacji w Piastowie nie skończył się po brutalnej akcji ich wycięcia w nocy 21 lutego. Działania podjęte przez spółkę Polskie Linie Kolejowe pokazują jasno, że prawo w naszym kraju nie obowiązuje wszystkich jednakowo. Potężna spółka ostentacyjnie je lekceważy i czuje się całkowicie bezkarna, a prokuratura i sąd zachowują wobec tego faktu całkowitą bierność. Taka jest smutna konstatacja zaistniałej sytuacji, która każe zastanowić się nad stanem naszego państwa.

Postrzegane z lokalnej perspektywy jawi się jako mało przyjazne wspólnocie mieszkańców, których głos jest lekceważony, a sprzeczne z prawem działania wymierzone przeciwko nim - tolerowane. Nie obroniliśmy naszych drzew. Szkoda, nie udało się. Ale walka nie jest zakończona. Będziemy dochodzić sprawiedliwości i zadośćuczynienia za wyrządzoną nam wszystkim krzywdę.

*Grzegorz Szuplewski*



### Kalendarium walki o drzewa na peronie stacji w Piastowie:

Burmistrz Miasta Piastowa na wniosek PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z dnia 21.05.2015 r. o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew – robinii akacjowych - rosnących na peronie stacji kolejowej w Piastowie wydał w dniu 12.06.2015 r. Decyzję nr 61/2015 nie zezwalającą na usunięcie drzew. Decyzja nie została zaskarżona i stała się prawomocna. W dniu 09.07.2015 r. do Starostwa Powiatowego w Pruszkowie wpłynął analogiczny jak do Burmistrza Miasta Piastowa wniosek PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie wspomnianych drzew. Starosta Powiatu Pruszkowskiego wydał w dniu 05.08.2015 r. Decyzję Nr 571/2015 zezwalającą na ich usunięcie. Burmistrz Miasta Piastowa nie został poinformowany o wniosku złożonym do starostwa, nie był uczestnikiem postępowania administracyjnego i nie miał możliwości zaskarżenia decyzji. W dniu 22.08.2015 r. dokonano – na zlecenie PLK – wycięcia dwóch robinii, dalsze działania zostały przerwane ze względu na interwencję mieszkańców i władz miasta. Trzy dni później złożone zostało do Prokuratury Rejonowej w Pruszkowie zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa polegającego na wycięciu bez zezwolenia dwóch drzew. Prokuratura Rejonowa w Pruszkowie w dniu 19.10.2015 r. (sygn. 2 Ds. 541/15) odmówiła wszczęcia śledztwa, wskutek czego złożone zostało w dniu 4 listopada 2015 r. zażalenie na to postanowienie prokuratury. 7 grudnia 2015 r. Sąd Rejonowy w Pruszkowie wydał postanowienie nie uwzględniające zażalenia i utrzymujące zaskarżone postanowienie w mocy (sygn. V Kp 343/15). W dniu 19.11.2015 r. złożone zostało do Prokuratury Rejonowej w Pruszkowie kolejne zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa polegającego na wycięciu bez zezwolenia tym razem części koron dwóch drzew. Prokuratura Rejonowa w Pruszkowie w dniu 04.12.2015 r. (sygn. 2 Ds. 680/15) także tym razem postanowiła odmówić wszczęcia śledztwa, wskutek czego złożone zostało w dniu 21 grudnia 2015 r. zażalenie na jej

działanie. W dniu 5 lutego 2016 r. Sąd Rejonowy w Pruszkowie wydał postanowienie utrzymujące zaskarżone postanowienie w mocy (sygn. V Kp 384/15). W dniu 26 listopada złożony został wniosek do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie (sygn. KOA/3513/OŚ/15) o rozstrzygnięcie sporu o własność pomiędzy Burmistrzem Miasta Piastowa a Starostą Powiatu Pruszkowskiego, lecz nie został do tego czasu rozpoznany. W ostatnim akcie niszczenia drzew, w nocy 21/22 lutego na zlecenie PLK S.A. wycięto pięć pozostałych robinii rosnących na peronie naszej stacji kolejowej.

Tak jak poprzednio, w dniu 24.02.2016 r. złożone zostało do Prokuratury Rejonowej w Pruszkowie zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa polegającego na wycięciu bez zezwolenia pięciu drzew. I tak jak poprzednio Prokuratura Rejonowa w Pruszkowie w dniu 29.02.2016 r. (sygn. 2 Ds. 105/2016) postanowiła odmówić wszczęcia dochodzenia, wskutek czego złożone zostało w dniu 14 marca 2016 r. zażalenie na postanowienie o odmowie wszczęcia dochodzenia.

W dniu 23.11.2015 roku, zostało wszczęte z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej za zniszczenie lub uszkodzenie w dniu 19.11.2015 roku, czterech sztuk drzew z gatunku robinia akacja, rosnących na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 278/36 obręb 4 w Piastowie. W dniu 03.03.2016 roku, zostało wszczęte z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej za usunięcie bez wymaganego zezwolenia w nocy z dnia 21.02.2016 roku na 22.02.2016, czterech sztuk drzew z gatunku robinia akacja, rosnących na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 278/36 obręb 4 w Piastowie. Na wniosek oburzonych sytuacją mieszkańców sprawą wyciętych drzew zainteresowało się Biuro Interwencyjno-Prawne Kancelarii Prezydenta RP, które 15 marca podjęło działania w celu wyjaśnienia okoliczności zaistniałych wydarzeń.

*Rafał Marasek*

# TRADYCJA I NOWOCZESNOŚĆ



2016/2017

05-820 Piastów, ul. 11 listopada 2a

## OFERTA EDUKACYJNA

### Klasa I A – humanistyczna

**Przedmioty realizowane w rozszerzeniu:** j. polski, historia, WOS / j. angielski

*Drugi język nowożytny do wyboru: j. niemiecki / j. francuski / j. rosyjski*  
**Przygotowanie do podjęcia studiów na następujących kierunkach:** filologii polskiej, socjologii, dziennikarstwa i komunikacji społecznej, socjologii, psychologii, filozofii, kulturoznawstwa, kierunkach studiów na uczelniach pedagogicznych i artystycznych.

### Klasa I B – językowa

**Dodatkowo 2 godziny j. angielskiego**

**Dwa przedmioty przyrodnicze z elementami j. angielskiego**

**Przedmioty realizowane w rozszerzeniu:** geografia, biologia,

j. angielski

*Drugi język nowożytny do wyboru: j. niemiecki / j. francuski / j. rosyjski*  
**Przygotowanie do podjęcia studiów na następujących kierunkach:** rehabilitacji, filologii angielskiej, studiach medycznych i weterynaryjnych, inżynierii chemicznej, inżynierii środowiska, ochronie środowiska, odnawialnych źródłach energii, technologii żywienia, dietetyce, kosmologii, ogrodnictwie, geodezji, geologii, architekturze krajobrazu, kierunkach sportowych itp.

### Klasa I C – biologiczno-chemiczna

**Stawiamy na eksperyment**

**Przedmioty realizowane w rozszerzeniu:** biologia, chemia lub fizyka, j. angielski

*Drugi język nowożytny do wyboru: j. niemiecki / j. francuski / j. rosyjski*  
**Przygotowanie do podjęcia studiów na następujących kierunkach:** medycynie (wydział lekarski, stomatologia, farmacja), geologii, inżynierii środowiska, biotechnologii, biologii, chemii, architekturze krajobrazu, gospodarce przestrzennej, ochronie środowiska, kierunkach studiów na akademiach wychowania fizycznego, akademiach rolniczych itp.

### Klasa I D – matematyczno-fizyczna

**Przedmioty realizowane w rozszerzeniu:** matematyka,

fizyka / informatyka, j. angielski

*Drugi język nowożytny do wyboru: j. niemiecki / j. francuski / j. rosyjski*  
**Przygotowanie do podjęcia studiów na następujących kierunkach:** elektronice i telekomunikacji, matematyce, informatyce, fizyce, studiach matematyczno-przyrodniczych, automatyce i robotyce, elektrotechnice, mechatronice, automatyce, robotyce i innych kierunkach politechnicznych.

\*Przedmiot do wyboru. Realizacja przedmiotu przy grupie min. 15 osób.



Liceum Ogólnokształcące  
im. Adama Mickiewicza  
w Piastowie

rok założenia 1945



## Oferujemy:

- **Klasy językowe**
- Kształcenie przedsiębiorczości i innowacyjności
- Wspieranie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych
- Naukę **programowania**
- Rozwój technologii informacyjnych i komputerowych
- Matematykę z wykorzystaniem **Khan Academy**
- Współpracę z **wyższymi uczelniami:** PW, UKSW i SGGW oraz PAN
  - Udział w warsztatach i wykładach oferowanych przez uczelnie wyższe
  - Współpraca z kadrą naukową
  - Uczestnictwo w projektach i konkursach
  - Udział w szkoleniach dotyczących nowoczesnych metod uczenia się i współpracy
- Profesjonalne przygotowanie uczniów do matury
  - kształtując umiejętności wymagane na maturze
  - motywując do poszerzania wiedzy
  - wzmacniając wiarę we własne możliwości radzenia sobie ze stresem
- Rozwój zainteresowań i kreatywność uczniów poprzez:
  - warsztaty psychoedukacyjne
  - zajęcia w szkole oraz warsztaty w Teatrze Powszechnym im. Zygmunta Hubnera, w Teatrze GO w Warszawie, w radiu i w kinie
  - akcje rozwijające potencjał twórczy uczniów przy współpracy specjalistów (nauki, kultury i profilaktyki)
  - liczne konkursy i projekty
- Kształtowanie postaw prospołecznych przez:
  - wyjazdy i zajęcia integracyjne
  - wolontariat
  - wycieczki krajowe i zagraniczne
  - lekcje muzealne, warsztaty w teatrze, kinie, Sejmie RP i Pałacu Prezydenckim
  - liczne akcje Samorządu Uczniowskiego



**Dni otwarte:** 20 kwietnia, 25 maja 2016 r. godz. 17.30-18.30

4 czerwca od godz. 12.00 zapraszamy na **Piknik Naukowy**

22 723 65 06

liceum@piastow.pl

www.lopiastow.pl

Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej w Piastowie  
Adres: ul. 11 listopada 2, 05-820 Piastów, e-mail: bi@piastow.pl  
więcej informacji na www.piastow.pl





## **Bomba, czyli dwadzieścia lat tradycji festiwalu harcerskiego**

W pierwszy weekend marca odbył się jubileuszowy **XX Piastowski Festiwal Piosenki Harcerskiej BOMBA**. Festiwal jest jedną z ważniejszych imprez harcerskich i nieustannie cieszy się ogromnym zainteresowaniem.

W tym roku przyciągnął wielu zuchów i harcerzy zarówno z Piastowa jak i okolic: z Pruszkowa, Ursusa, Wołomina a nawet Mińska Mazowieckiego. Uczestnicy festiwalu rywalizowali w trzech kategoriach: soliści, gromady zuchowe oraz drużyny harcerskie, prezentując dwie piosenki, o tematyce harcerskiej oraz turystycznej. Jak co roku poziom przygotowywanych występów był wysoki, a wyłonienie zwycięzców stanowiło nie lada wyzwanie dla jury. Tematem przewodnim tegorocznego festiwalu było hasło: „Sięgamy do korzeni” dlatego m.in. mieliśmy okazję gościć na scenie organizatorów i uczestników pierwszej piastowskiej Bomby. Jednak to nie tylko z powodu jubileuszowej edycji tegorocznego festiwalowi towarzyszyło takie hasło. „Sięgamy do korzeni” oznacza również powrót do źródeł skautingu, z którego wzięło swój początek harcerstwo w Polsce oraz do samego twórcy Roberta Baden-Powella. Od ponad 100 lat niezmiennie wartości przekazane przez Roberta są obecne w dzisiejszej pracy drużyn i gromad. W swoim działaniu kierujemy się bowiem służbą, braterstwem oraz pracą nad sobą. Wielką siłą harcerstwa jest jego różnorodność. Nigdy nie zapominamy o patriotyzmie i wartościach chrześcijańskich. Za nasz główny cel działania stawiamy na pierwszym miejscu wspieranie wychowania harcerki i harcerzy, a więc tworzenie warunków

do ich wszechstronnego rozwoju. Dodatkowo, w roku 2016 mija 20 lat odkąd ZHP stało się członkiem światowych organizacji skautowych – dlatego również tematyka festiwalu nawiązywała do tego wydarzenia. Rokrocznie prezentacja sobotnich występów miała miejsce w Miejskim Ośrodku Kultury w Piastowie. Występy oglądała licznie zgromadzona publiczność, wśród której byli rodzice oraz władze miasta. Podsumowaniem części artystycznej było wręczenie nagród zwycięzcom, których fundatorem był burmistrz Piastowa Pan Grzegorz Szuplewski. W ostatecznym werdykcie jury najwyższe nagrody przyznało Gromadzie Zuchowej „Ognista Strzała” ze Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 133 ŻDH „Czarne Stopy” ze Szkoły Podstawowej nr 4. Jednak Bomba to nie tylko część festiwalowa, ale również czas wspólnej zabawy. Przez trzy dni zuchy i harcerze gościli w Gimnazjum nr 2 im. Bohaterów Powstania Warszawskiego, w którym odbyła się dalsza część festiwalu.

W imieniu organizatorów i wszystkich uczestników festiwalu składamy ogromne podziękowania naszym sponsorom: Panu Grzegorzowi Szuplewskiemu, burmistrzowi Miasta Piastowa za ufundowanie głównej nagrody, sklepowi internetowemu Dzieciaczkowo.pl, Cukierni „Olczak i syn”, hurtowni warzyw i owoców „Bronisze” oraz każdemu kto zaangażował się w organizację festiwalu. Chcielibyśmy również podziękować Pani Wandzie Przybylak za gościnność w Miejskim Ośrodku Kultury podczas części artystycznej oraz Panu Tomaszowi Osińskiemu za udostępnienie szkoły, Gimnazjum nr 2, podczas całego festiwalu.

*Czuwaj!*

*Komenda Hufca ZHP Piastów*

## **Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Koło w Piastowie**

**Małe kociaki zaklejone w kartonie i wrzucone do piwnicy, kot w śmietniku zawiązany w reklamówce, zwierzak zostawiony na parkingu pod samochodami – piastowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami stara się pomagać wszystkim poszkodowanym czworonogom w okolicy.**

- *Wstaję przed szóstą i karmię własne koty, następnie idę naszykować jedzenie tym, które nocują w piwnicy. Później wsiadam na rower i jadę do zwierząt na Hallera, Siemiradzkiego, Poniatowskiego i Moniuszki. Dalej czas na lecznicę – czasami trzeba przytrzymać kotka przy zastrzyku, czasami zajmując się nim w inny sposób. Nieraz jem śniadanie dopiero po południu, po czym znów wychodzę zajmować się podopiecznymi* – mówi pani Alicja Matysiak, Prezes Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Piastowie. Jak sama przyznaje, to wymagająca praca, która nierazko rozciga się do późnych godzin nocnych. Pani Prezes trudno jednak patrzeć na smutne, schorowane porzucone i wolnożyjące zwierzęta. Szczególnie, że świetnie zdaje sobie sprawę z tego, jak odżywają, gdy mają już ludzkiego kompana. Od ponad sześciu lat, dzięki pracy TOZ w Piastowie, każdego roku nowe domy znajduje przynajmniej około trzydziestu kotków: □ - *Jakiś czas temu spotkałam w lecznicy młodą parę z dwoma kotkami. Chcieli je tam zostawić, ponieważ właściciel wynajmowanego przez nich domu nie zgadzał się nazymanie zwierząt. Zajęliśmy się nimi – długo chorowały, ale jakoś udało nam się je wyleczyć, a niedługo później trafiła się adopcja. Pani przyjechała z Warszawy i przygarnęła kotki, które mają teraz cudowny domek* – mówi z nieukrywaną radością Pani Prezes - *Niewiele później, ta sama pani przyszła do mnie w odwiedzinę. Zobaczyła kota, którego trzymałam tymczasowo w mieszkaniu, i jemu również znalazła opiekunów. Zwierzak czuje się tam szczęśliwy – biega po drzewach, po ogrodzie, wyraźnie odżył – takich szczęśliwych historii pani Matysiak ma w zanadrzu wiele, lecz są one okupione ogromnym wysiłkiem i zaangażowaniem całego zarządu TOZ.*

TOZ nie tylko nie poddaje się w swych działaniach, ale też szuka nowych środków przekazu. Pani Agnieszka Głodkowska założyła kilka miesięcy temu oficjalną stronę piastowskiego oddziału TOZ na Facebooku - w tej chwili profil gromadzi już ponad 350 osób, którym nie jest obojętny los zwierząt. Można tam zobaczyć fotografie uroczych kociaków, przeznaczonych do adopcji, poznać szczegóły akcji, takich jak bezpłatna sterylizacja wolno

żyjących i bezdomnych kotów, a przede wszystkim dowiedzieć się, jakiej pomocy potrzebuje organizacja. Nie brakuje darczyńców wspierających TOZ finansowo, a także biorących zwierzęta do siebie lub szukających im nowych domów: - *Chciałam bardzo podziękować wszystkim dobrym ludziom, którzy wpłacają pieniądze na nasze konto, kupują karmę, oddają 1% podatku i w jakikolwiek inny sposób angażują się w naszą działalność. Bez nich, nie byłaby ona możliwa* – mówi ze wzruszeniem Pani Prezes. W dużej mierze TOZ w Piastowie



funkcjonuje dzięki dotacjom z Urzędu Miasta, z którym współpraca układa się bardzo dobrze. Potrzeby są jednak jeszcze większe: - *Brakuje żywności, karmy, za lecznicę często płacimy z własnej kieszeni. Gdy choruje kot, który ma szansę na wyzdrowienie, trzeba go przecież leczyć* – tłumaczy pani A. Matysiak.

Braki TOZ-u to nie tylko finanse: - *Bardzo chcielibyśmy, by zgłaszali się ludzie do prowadzenia domów tymczasowych dla kotków, do czasu, gdy zostaną one adoptowane. Czasami trwa to tydzień, czasami miesiąc, ale zwykle zwierzęta znajdują w końcu właściciela. Wystarczy wziąć jednego – to dla nas ogromna pomoc* – mówi Pani Prezes. Zwierzęta czekają na wsparcie i potrafią okazać swą wdzięczność. By zmienić ich życie na lepsze, wystarczy tylko drobny gest.

*Michał Pisarski*

### **Kontakt:**

<https://www.facebook.com/TowarzystwoOpiekiNadZwierzetaMiKoloWPiastowie>; [www.piastow.toz.pl](http://www.piastow.toz.pl); telefon: 533 062 928; numer konta: 67 8931 0003 0734 9135 2000 0001

# Zapraszamy na Dni Piastowa

2-3 maja 2016

Wystąpią zespoły

„Akcent” i „Enej”

ponadto występy piastowskich zespołów dziecięcych, rozgrywki sportowe i jak zwykle mnóstwo atrakcji. Szczególnie zapraszamy do zwiedzenia historycznej osady Grodu Piastowskiego 1

## POWIATOWO-MIEJSKI KLUB STOWARZYSZENIA HONOROWYCH DAWCÓW KRWI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W PRUSZKOWIE

### ODDZIAŁ W PIASTOWIE



05-820 Piastów, al. Tysiąclecia 1 lok. 106

Klub czynny w każdą pierwszą środę miesiąca w godzinach 18:00-19:00

tel. 603 114 600

e-mail: klubhdkpiastow@gmail.com

## DAR KRWI – DAREM SERCA

W dniu 9 października 2015 r. istniejący od 5 lat **Piastowski Klub Krwiodawców** połączył się z Powiatowo-Miejskim Klubem Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej w Pruszkowie i powstał **Powiatowo-Miejski Klub Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej w Pruszkowie Oddział w Piastowie**. Mając na uwadze rozwój idei honorowego krwiodawstwa w naszym mieście we współpracy z prężnym środowiskiem pruszkowskiego klubu postanowiliśmy połączyć siły tworząc Oddział w którym będzie można załatwiać wszystkie formalności klubowe na miejscu. Nie trzeba już będzie specjalnie wybierać się do Pruszkowa. 4 lutego przeprowadziliśmy pierwszą wspólną akcję podczas której zebrano 9000 ml krwi. Przed nami kolejne kolejne akcje, najbliższa odbędzie się **15 maja 2016 r.**

### Dołącz do nas – Zostań Krwiodawcą!

Zapraszamy na spotkania klubu w każdą pierwszą środę każdego miesiąca w godz. 18-19.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Piastowie al. Tysiąclecia 1, pok. 106

Info: e- mail: klubshdkpiastow@gmail.com; kom: 603 114 600

## Bądź na czasie, pisz bez błędów!

Poprawna polszczyzna w mowie i w piśmie jest zawsze modna, zawsze "na czasie", jak klasyczny krój ubrań. Świadczy o kulturze człowieka, jest jedną z jego wizytówek. Dlatego też pod hasłem: "Bądź na czasie, pisz bez błędów!" startuje nowa impreza dla mieszkańców naszego miasta, w której udział może wziąć każdy, bez względu na wiek, płeć, charakter pracy czy doświadczenie życiowe.

Dyktando GZEGŻÓŁKA napiszą uczniowie podzieleni na trzy grupy wiekowe (szkoła podstawowa, gimnazjum, szkoła ponadgimnazjalna) oraz dorośli, którzy zechcą poprobać swoich sił i do 28 marca zgłoszą chęć udziału w imprezie.

Dyktando dla uczniów odbędzie się 1 kwietnia, dla dorosłych - 3 kwietnia o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Piastowie, przy ul. Warszawskiej 24.

W naszym mieście impreza tego typu odbędzie się po raz pierwszy. Organizatorzy liczą na wielu chętnych, ze swej strony zapewniają miłą atmosferę, ciekawe teksty dyktand oraz nagrody dla najlepszych.

Informacje można znaleźć również na stronie miasta:

[www.piastow.pl](http://www.piastow.pl)

W imieniu organizatorów

Kalina Sobczyńska

**Gzegżółka** DYKTANDO MIEJSKIE | BĄDŹ NA CZASIE, PISZ BEZ BŁĘDÓW!

**Burmistrz Miasta Piastowa** zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych do udziału w I Miejskim Dyktandzie Gzegżółka

**Start:** 1 kwietnia uczniowie  
3 kwietnia dorośli

Dla uczniów odbędą się wstępne eliminacje w szkole.  
Dorośli mogą zgłaszać się poprzez e-mail [sekretariat@piastow.pl](mailto:sekretariat@piastow.pl) (z dopiskiem Dyktando) lub telefonicznie pod numerem 22 770 52 00

Aby dowiedzieć się więcej odwiedź stronę miasta [www.piastow.pl](http://www.piastow.pl)





## DEKLARACJA

### udziału w programie priorytetowym pn.: „Poprawa jakości powietrza poprzez likwidację niskiej emisji realizowana w ramach programu KAWKA”

Uwaga! W przypadku problemów z wypełnieniem deklaracji prosimy o kontakt z Wydziałem Utrzymania Miasta – Zespół ds. Ochrony Środowiska, Urząd Miejski w Piastowie, ul. 11 Listopada 8, pok. 3, tel. 22 770 52 46.

Prosimy o dokładne i pełne wypełnienie deklaracji.

Niepełne lub nieprawidłowe wypełnienie deklaracji może skutkować nie uwzględnieniem jej przy sporządzaniu wniosku o dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

#### I. Dane podstawowe

Imię i nazwisko/Nazwa			
PESEL/NIP			
adres do korespondencji			
miejsowość		ulica	
nr budynku/lokalu		kod pocztowy	
telefon		mail	
Tytuł prawny do nieruchomości: własność/współwłasność, użytkowanie wieczyste, najem, inne (podać jakie?)			
Lokalizacja zadania planowanego do realizacji w ramach w/w programu			
miejsowość		ulica	
nr budynku/lokalu		kod pocztowy	

Deklaruję swój udział w w/w programie, planowanym do realizacji w latach 2016 – 2018 r., polegającym na likwidacji starego źródła ciepła na paliwo stałe i montażu nowego źródła ciepła. Równocześnie zobowiązuje się dopełnić wszelkich formalności wynikających z obowiązujących przepisów prawa związanych z modernizacją ogrzewania w tym budynku/lokalu mieszkalnym\*.

Niniejszym wyrażam wolę poniesienia części kosztów zakupu i montażu nowego źródła ciepła.

Przyjmuje do wiadomości, że warunkiem realizacji programu jest pozyskanie środków finansowych przez Miasto Piastów oraz spełnienie wymogów stawianych przez Instytucje udzielające dofinansowania.

#### II. Charakterystyka zadania planowanego do wykonania

##### 1. Opis likwidowanego źródła ciepła

a) Rodzaj źródła ciepła

kocioł starej generacji

kocioł automatyczny nowej generacji

b) Moc zainstalowana (w kW) .....

c) Rodzaj używanego paliwa

węgiel kamienny

węgiel brunatny

inne paliwa stałe (wymienić jakie:.....)

d) Zużycie paliwa (w tonach/rok) ..... jednostka .....

**2. Opis planowanego do zainstalowania nowego źródła ciepła**

a) Rodzaj źródła ciepła

- kocioł automatyczny nowej generacji na węgiel kamienny(5 klasa)
  sieć ciepłownicza  
 kocioł na gaz ziemny
  kocioł na olej opałowy
  kocioł na biomasę  
 elektryczne (z wyłączeniem pompy ciepła)
  pompa ciepła

b) Moc zainstalowana (w kW) .....

c) Planowane zużycie paliwa  
(w tonach/rok lub m3/rok lub MWh/rok) ..... jednostka .....

d) Planowane zużycie ciepła z sieci (w GJ/rok)  
dotyczy tylko przyłączy do sieci ciepłowniczej .....

e) dominujące paliwo jakim jest opalane źródło  
zasilające sieć ciepłowniczą (jeśli wiadomo) .....

**III. Planowany termin realizacji inwestycji (proszę podać co najmniej miesiąc i rok)**

Rozpoczęcie		Zakończenie	
-------------	--	-------------	--

**IV. Planowane koszty realizacji inwestycji**

	Netto	Brutto
1. Koszty całkowite (zaokrąglić do pełnych złotych)		
2. w tym: koszt zakupu nowego źródła ciepła		
3. w tym: koszt demontażu		
4. w tym: koszt montażu		
5. w tym: koszt modernizacji instalacji		
6. w tym: inne		

Realizując powyższe zadanie nie mam możliwości odzyskania w żaden sposób poniesionego kosztu podatku VAT / mam możliwość odzyskania poniesiony koszt podatku VAT \* (w przypadku możliwości odzyskania poniesionego kosztu podatku VAT dofinansowane mogą być tylko koszty netto).

.....  
(data i podpis)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji na potrzeby złożenia wniosku o dofinansowanie i realizacji projektu w ramach programu priorytetowego WFOŚiGW w Warszawie oraz NFOŚiGW (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997r. o ochronie danych osobowych – t. j. Dz. U. z 2015 poz. 2135 ze zm.).

.....  
(data i podpis)

\*niepotrzebne skreślić